
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 59/ 2021 del 01/04/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 30 KIT MODELLO TARGET - PRO KONG PER 
ELISOCCORSO. IMPORTO COMPLESSIVO €. 15.364,10 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 30 KIT MODELLO TARGET - PRO KONG PER 
ELISOCCORSO. IMPORTO COMPLESSIVO €. 15.364,10 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che: 
• con delibera n. 396 del 29.11.2019 è stata aggiudicata tramite piattaforma Sintel, 
al prezzo più basso, la fornitura del servizio triennale di ispezione, verifica e formazione 
all’uso dei DPI 3° livello e sostituzione degli imbrachi da soccorso in uso, per il personale 
di elisoccorso, alla società KONG spa con sede in via XXV Aprile 4 – 23804 Monte Marenzo 
(LC); 
• con nota del 17.11.2020 il Responsabile della Struttura Semplice Logistica di AREU 
Ing. Alex Zambroni ha: 

1. richiesto la fornitura di n. 30 Kit imbracature per elisoccorso modello TARGET – 
PRO KONG, completo di moschettoni e dotazioni per movimentazione in 
ambiente ostile, 

2. precisato che le dotazioni dei Kit richiesti sono individuate nel contratto di 
fornitura, verifica dei DPI, stipulato con la ditta Kong S.p.A., a seguito 
dell’aggiudicazione soprarichiamata; 

3. dichiarato che “si tratta di Dotazioni degli Elisoccorsi Regionali e che la richiesta 
è motivata dalla necessità di sostituire DPI 3° livello, dichiarati fuori uso dal 
tecnico che ha effettuato le verifiche e per le dotazioni ai nuovi entranti”; 

• con nota del 27.11.2020 il Direttore Amministrativo di AREU, Dr. Luca Filippo Maria 
Stucchi ha autorizzato l’acquisto; 
 
VISTA la nota del 09.03.2021 con la quale il fornitore KONG S.p.A. ha dato riscontro alla 
richiesta trasmessa con nota mail del 08.03.2021, comunicando: 
• di aver caricato i prodotti richiesti sulla piattaforma MEPA, alle medesime condizioni 
contrattuali di cui all’aggiudicazione del 2019 sopra richiamata, con l'indicazione dei 
prezzi unitari; 
 
CONSIDERATA la proposta di ordine diretto n. 6092847 dal catalogo MEPA del sito 
Acquisiti in Rete PA, dal quale emerge che il costo unitario di ciascun Kit “modello 
TARGET – PRO KONG” è pari a € 512,14 + IVA per un totale di € 15.364,10 + IVA, riferito ai 
Kit richiesti, come di seguito dettagliato: 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

MEPA  
Codice 

ART. KONG 
Articolo Descrizione 

prodotto 
Importo 

Unitario IVA 
esclusa 

Quantità Importo 
totale IVA 
esclusa 

8W9932000KK 8W99targetpros TARGET PRO SZ. S € 113,85 12  € 1.366,20 

8W9933000KK 
8W99targetproml TARGET PRO SZ. 

M/L 
€ 113,85 12  

€ 1.366,20 
8W9935000KK 8W99targetproxl TARGET PRO SZ. XL € 113,85 6  € 683,10 
981060N00KK 9810yakubag YAKU BAG €     7,79 30  € 233,70 

403071ZB2KK 

4030quicklinkasym7 QUICK LINK 
ASYMMETRIC 

CARBON STEEL 
SZ.7 

€     2,60 30  

€ 78,00 

88800NR00KK 
8880duckrb DUCK ALU ALLOY 

RED/BLACK 
€   23,55 30  

€ 706,50 

272D13001KK 

272Drescuelanyard RESCUE LANYARD 
22 KN 130 CM 
CON TANGO 

€   28,74 50  

€ 1.437,00 
801020400KK 8010indyevo INDY EVO €   58,20 30  € 1.746,00 

712RPP3V1KK 
712ovaloneabred OVALONE ALU 

AUTO BLOCK RED 
€     9,10 30  

€ 273,00 

8021NO412KK 

8021backupovaab BACK-UP CE 
ORANGE + AUTO 

BLOCK 
CONNECTOR 

€   53,59 30  

€ 1.607,70 

896R04D00KK 
896Rliftrhred LIFT RIGHT ALU 

ALLOY RED 
€   23,44 30  

€ 703,20 

981120000KK 
981portadpi BORSETTA PORTA 

DPI CON VELCRO 
€   14,64 50  

€ 732,00 

751NNN6CNK
K 

751Nminidscrew MINI D ALU 
SCREW BLACK 

€    3,73 50  
€ 186,50 

99716AY02KK 
997mousesportay MOUSE SPORT SZ. 

UNI YELLOW 
€   28,30 50  

€ 1.415,00 

99718AW02K
K 

997mouseworkaw MOUSE WORK SZ. 
UNI WHITE 

€   28,30 100  
€ 2.830,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 15.364,10 
 
CONSIDERATA altresì la nota aggiuntiva del 22.03.2021 con la quale il Responsabile della 
S.S. Logistica ha valutato la proposta della ditta KONG S.p.A. rispondente alla richiesta, 
confermando che i prezzi dei Kit richiesti sono allineati alle condizioni dell’aggiudicazione 
del 2019 sopra richiamata;  
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto 
ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 tramite ordinativo diretto n. 6092847 su 
piattaforma MEPA; 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

PRESO ATTO 
• che il Responsabile del procedimento, con  nota del 26.03.2021, ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi; 
• che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento e 
dal Responsabile della Struttura Semplice Logistica, nell’ambito della procedura di 
affidamento diretto tramite MEPA per l’acquisizione della fornitura di n. 30 Kit 
imbracature per elisoccorso modello TARGET – PRO KONG, completo di moschettoni e 
dotazioni per movimentazione in ambiente ostile; 
 
2. di prendere atto che sulla piattaforma MEPA sono presenti i prodotti relativi alla 
fornitura di n. 30 Kit modello TARGET – PRO KONG imbracature per l’elisoccorso del 
fornitore Kong S.p.A., come di seguito dettagliato: 

MEPA  
Codice 

ART. KONG 
Articolo Descrizione 

prodotto 
Importo 

Unitario IVA 
esclusa 

Quantità Importo 
totale IVA 
esclusa 

8W9932000KK 8W99targetpros TARGET PRO SZ. S € 113,85 12  € 1.366,20 

8W9933000KK 
8W99targetproml TARGET PRO SZ. 

M/L 
€ 113,85 12  

€ 1.366,20 
8W9935000KK 8W99targetproxl TARGET PRO SZ. XL € 113,85 6  € 683,10 
981060N00KK 9810yakubag YAKU BAG €     7,79 30  € 233,70 

403071ZB2KK 

4030quicklinkasym7 QUICK LINK 
ASYMMETRIC 

CARBON STEEL 
SZ.7 

€     2,60 30  

€ 78,00 

88800NR00KK 
8880duckrb DUCK ALU ALLOY 

RED/BLACK 
€   23,55 30  

€ 706,50 

272D13001KK 

272Drescuelanyard RESCUE LANYARD 
22 KN 130 CM 
CON TANGO 

€   28,74 50  

€ 1.437,00 
801020400KK 8010indyevo INDY EVO €   58,20 30  € 1.746,00 

712RPP3V1KK 
712ovaloneabred OVALONE ALU 

AUTO BLOCK RED 
€     9,10 30  

€ 273,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

Codice
ART. KONG

MEPA
Articolo Descrizione 

prodotto
Importo 

Unitario IVA 
esclusa

Quantità Importo 
totale IVA 
esclusa

8021NO412KK 

8021backupovaab BACK-UP CE 
ORANGE + AUTO 

BLOCK 
CONNECTOR 

€   53,59 30  

€ 1.607,70 

896R04D00KK 
896Rliftrhred LIFT RIGHT ALU 

ALLOY RED 
€   23,44 30  

€ 703,20 

981120000KK 
981portadpi BORSETTA PORTA 

DPI CON VELCRO 
€   14,64 50  

€ 732,00 

751NNN6CNK
K 

751Nminidscrew MINI D ALU 
SCREW BLACK 

€    3,73 50  
€ 186,50 

99716AY02KK 
997mousesportay MOUSE SPORT SZ. 

UNI YELLOW 
€   28,30 50  

€ 1.415,00 

99718AW02K
K 

997mouseworkaw MOUSE WORK SZ. 
UNI WHITE 

€   28,30 100  
€ 2.830,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 15.364,10 
 
3. di assegnare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett a) e n. 163 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di cui sopra alla società Kong SPA, con sede in 
Monte Marenzo (LC) in Via XXV Aprile, 4, per un importo complessivo pari ad € 15.364,10 
+ IVA, inviando l’ordine n. diretto n. 6092847 tramite la piattaforma MEPA; 
 
4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
15.364,10 + IVA come di seguito descritto: 
 
Descrizione 

spesa Anno Importo IVA 
esclusa IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione conto 

Beni 2021 € 15.364,10 € 3.380,10  € 18.774,20 30201216 
MATERIALE DI 

GUARDAROBA E DPI - 
COEU 118  

 
5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile della Struttura Semplice della Logistica di AREU, Ing. 
Alex Zambroni; 
- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione,  il responsabile del presente procedimento è il 
Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

 
6. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Responsabile 
della Struttura Semplice della Logistica, Ing. Alex Zambroni; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

7. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture aziendali interessate; 
 
8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott./Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


